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TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG 

*** 

Số: 19-KH/HĐTN 

 

 

Bù Đăng, ngày  05 tháng 5  năm 2023 

                     

 

KẾ HOẠCH 
Kiểm tra công tác Đoàn – Hội và phong trào TTN 06 tháng đầu năm 2023 

 

Căn cứ chương trình, kế hoạch điều hành công tác Đoàn –Hội và phong trào 

thanh thiếu nhi năm 2023;  

Để có cơ sở đánh giá sơ kết hoạt động công tác Đoàn và phong trào TTN trên 

địa bàn huyện. Ban Thường Vụ huyện Đoàn Bù Đăng xây dựng kế hoạch kiểm tra 

công tác Đoàn –Hội và phong trào TTN 06 tháng đầu năm 2023 đối với các cơ sở 

Đoàn –Hội, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

Nhằm đánh giá những kết quả đạt được trong công tác tham mưu, chỉ đạo và 

tổ chức thực hiện những nội dung trọng tâm, các mục tiêu, chương trình công tác 

Đoàn và phong trào TTN trong 06 tháng đầu năm và xác định giải pháp chỉ đạo 

nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào TTN 06 tháng cuối năm 2023. 

Kịp thời phát hiện và nhân rộng các mô hình hay, các phong trào hoạt động hiệu 

quả; chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm. 

Các đơn vị cần có sự chuẩn bị tốt các nội dung, yêu cầu theo kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC KIỂM TRA:  

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 29/5/2023 đến ngày 23/6/2023. 

2. Địa điểm: Tại các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc. 

3. Phương thức làm việc: 

- Đối với đoàn khối xã, thị trấn: Đoàn kiểm tra tiến hành dự sinh hoạt tại 01 

chi đoàn trực thuộc do xã đoàn chọn, yêu cầu có mặt BCH chi đoàn và đoàn viên 

chi đoàn. 

- Kiểm tra hoạt động ủy thác nguồn vốn vay do Đoàn thanh niên quản lý: các 

tổ trưởng và 05 hộ vay trên/tổ (trừ xã Phú Sơn). 
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- Đoàn kiểm tra làm việc với Ban Thường vụ Đoàn; BCH đoàn xã và mời đại 

diện cấp ủy Đảng của đơn vị tham dự buổi kết luận đánh giá. 

- Yêu cầu có mặt Bí thư hoặc Phó bí thư các chi Đoàn tham dự tại buổi kiểm 

tra. 

III. THÀNH PHẦN: (Thay cho Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra) 

1. Đoàn kiểm tra gồm các Đ/c sau: (Thay cho Quyết định thành lập Đoàn 

kiểm tra) 

1. Đ/c Đào Thị Quế   - Bí thư Huyện Đoàn - Trưởng Đoàn; 

2. Đ/c Trần Thị Hoài - PBT Huyện Đoàn – Phó đoàn; 

3. Đ/c Lê Minh Quân  - UVBTV HĐ – CB Huyện Đoàn - Thành viên; 

4. Đ/c Trần Thị Diệu Kỳ Xuân - UVBTV HĐ – BT Đoàn xã Nghĩa Trung – 

Thành viên; 

5. Đ/c Trương Công Hoàn  - UVBTV HĐ – BT Đoàn xã Bom Bo – Thành 

viên 

6. Đ/c Lê Thị Anh Thi – CB Huyện Đoàn  - Thành viên. 

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra:  

- Ngày 29/5/2023:  

+ Sáng:  Xã Phú Sơn (từ 07h30’ - 11h00’); 

+ Chiều: xã Thọ Sơn (từ 13h30’ – 17h00’). 

- Ngày 05/6/2023: 

+ Sáng: Xã Phước Sơn (từ 07h30’ – 11h00’); 

+ Chiều: Xã Đoàn Kết (từ 13h30’ – 17h00’). 

- Ngày 07/6/2023:  

+ Buổi sáng: xã Đồng Nai 

- Ngày 14/6/2023: 

+ Buổi sáng: xã Đăng Hà (từ 07h30’ – 11h00’); 

+ Buổi chiều: xã Thống Nhất (từ 13h30’ – 17h00’). 

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:   

Yêu cầu tại buổi kiểm tra các xã phải chuẩn bị những nội dung sau đây: 
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1. Chuẩn bị maket cho buổi kiểm tra. 

2. Lựa chọn một chi đoàn sinh hoạt định kỳ theo nội dung kế hoạch. 

3. Báo cáo kết quả hoạt động Công tác Đoàn và phong trào TTN 6 tháng đầu 

năm 2023; Báo cáo kết quả hoạt động công tác Hội và phong trào thanh niên 6 

tháng đầu năm 2023, tổng hợp phụ lục số liệu. 

4. Báo cáo kết quả về tình hình các tổ tiết kiệm vay vốn do Đoàn TN quản lý; 

nêu cụ thể dư nợ; nợ quá hạn; kế hoạch giám sát của hội đoàn thể các xã, TT đối 

với từng tổ TK&VV; Danh sách đoàn viên thanh niên được vay vốn NHCS. 

5. Báo cáo về tình hình nhân sự Đoàn – Hội, hoạt động của các chi đoàn, chi 

hội trực thuộc xã; báo cáo công tác phát triển Đảng viên mới (trong tuổi Đoàn) tại 

địa phương. 

6. Hồ sơ, sổ sách, đoàn vụ (sổ quản lý BCH, sổ giao ban hàng tháng, tất cả sổ 

sách của các chi đoàn,...)  

7. Định hướng công tác Đoàn - Hội 6 tháng cuối năm. Đề xuất, kiến nghị công 

tác Đoàn trong thời gian tới. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác Đoàn –Hội và phong trào thanh thiếu 

nhi huyện Bù Đăng 6 tháng đầu năm 2023. BTV huyện Đoàn đề nghị BTV Đoàn 

các xã, thị trấn tham mưu báo cáo với cấp ủy Đảng và chuẩn bị tốt các nội dung, 

yêu cầu để đợt kiểm tra đạt kết quả cao. 

  
Nơi nhận:           
- TT Tỉnh Đoàn;          

- TT Hội LHTN tỉnh;     

- TT Huyện Ủy; 

 - Ban DV Huyện ủy;                                                                         

 - TT Huyện Đoàn;          

 - BTV Đoàn các xã,TT;                                                   

 - UBH các xã,TT;     

 - Lưu. 

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Đào Thị Quế  

 


